in sit tacite, ut si vacat, si es capax, c. 2. & ibi gloss. in verb. in certa de elect. in 6. & ibi Franc. n. 4. & Can. Garc. de benef. par. 2. c. 2. per totū, Bal. in l. 3. nu. 13. c. de sent. qua. sine cert. quant. profer. quia collatio beneficiorum non potest stare in pendenti, Cresc. decis. 15. de caus. poss. & propr. late Felin. in c. cum ex officio sub num. 36. vers. in contrarium de prescript. c. 2. & ibi gloss. in verb. incerta & Can. de elect. in 6. l. actus legitimi ff. de reg. jur. à lummo Pontifice in genere, c. si plurib. & ibi Franc. num. 2. hoc tit. in 6. & ad tempus, vel sub conditione fieri potest, c. si pastoralis 7. q. 1. c. si pro te

**I** de rescript. in 6. c. veniens de fil. presb. Verba ꝑ provisione, dispositio, ordinatio generaliora sunt, apta comprehendere omnem modum, per quem de iure ecclesiæ potest provideri: gl. in clem. fin. in verb. provisioni de elect. gloss. in clem. 1. in verb. dispositionem de suppl. neglig. pral. gloss. in c. post electionem in verb. ordinationem de concess. prab. Gail. de mont. Laud. in repet. extrav. sedes Apostolica n. 5. de off. deleg. hinc si Papa reservat beneficium suæ collationi per Commendam (quæ jus non tribuit in beneficio) reservatio non expirabit, quæ expirat, si reservaverit suæ provisioni, dispositioni, aut ordinationi, Rom. cons. 350. num. 9. & xj. Staph. de lirt. grat. tit. de mod. provis. num. 14. Franc. in c. nemo deinceps sub nu. 5. vers. ex his infertur de elect. in 6. Verba, collatio, electio, presentatio quandoq; confunduntur, & collatio sumitur pro presentatione, & presentatio pro collatione, Rot. decis. 27. de prab. in nov. Imol. in c. fin. n. 1. & 2. de concess. prab. Greg. 15. decis. 66. Conferunt

**I** beneficia ꝑ vacantia lummo Pontifex, qui in omnibus, & singulis diocæsis totius orbis potest cōferre beneficia iure proprio, c. 2. in princ. hoc tit. in 6. late Garc. de benef. par. 5. c. 1. iure præventionis, c. dudum §. nos igitur attendentes c. quamvis & ibi Can. h. tit.

in 6. Silv. de benef. par. 3. q. 65. Gonzal. super reg. Cancell. de mens. & altern. §. 3. proæmial. ac iure concursus, c. si à sede hoc tit. in 6. & ibi Can. c. duobus & ibi Can. not. de rescript. in 6. Quando narratur dispositive aliquis modus reservationis, cap. 2. in fin. hoc tit. in 6. Simonet. de reserv. quest. 48. vel devolutionis, c. 2. de concess. prab. cap. litteras cap. dilecto de suppl. neglig. pralat. tunc Papa non præsumitur velle prævenire ordinarium, Gonzal. super reg. Canc. de mens. & alter. §. 4. proæm. num. 75. & 76. & seqq. aut velle cum eodem concurrere, Rom. cons. 335. num. 14. per c. ex parte de concess. prab. sed præsumitur motus dicta narrativa, nam excluditur ordinarius à potestate conferendi, verificata narrativa reservationis, c. 2. in fin. hoc tit. in 6. Lap. alleg. 19. sub num. 2. vel etiam devolutionis: c. 2. de concess. prab. c. litteras, cap. dilecto de suppl. neglig. pral. potest autem Papa concurrere, & prævenire quemlibet collatorem etiam ordinarium, ac quando capitulum cum eo concurrat in collatione, Greg. 15. decis. 221. num. 7. & seqq. ex not. per Pan. in cap. cum ecclesia num. 8. vers. 3. opinio de elect. vel delegatum, c. dudum c. quamvis el. 2. hoc tit. in 6. Rot. decis. 1. sub num. 2. vers. ipse enim conf. tendo, & decis. 17. vers. præterea Papa hoc tit. in nov. ac eum qui ex indulto confert beneficia reservata, d. c. dudum §. nos igitur hoc tit. in 6. Gonz. super reg. de mens. & alt. gloss. 2. proæm. num. 17. & seqq. Greg. 15. decis. 271. & addit. num. xj. plures decisiones cumulans, tex. in cap. quamvis el. 2. in fin. & Can. h. tit. in 6. Garc. de benef. par. 5. c. 1. in princ. præventio, & concursus probantur ex conj. turis relatis per Gonzal. super regul. de mensib. & alternat. §. proæm. 4. n. 67. & seqq. & n. 89 & seqq. ubi loquitur de concursu, Greg. 15. decis. 314. & ibi Add. late, & 5.

Provisionum Papalium ꝑ aliæ sunt in 13 forma

forma gratiosa, alia in forma, dignum arbitramur, siue commissaria, dictum est supra tit. de rescript. Paris. de resig. lib. xj. q. 3. num. 67. & seqq. quædam motu proprio, litteræ gratiosæ diriguntur ipsi, cui facta est gratia, & transeunt sub serico rubeo, & croceo, litteræ executoriæ † sub dicta gratia confectæ diriguntur executoribus, Vital. in Clem. fin. nu. 10. & 11. de rescript. sub cordis canabis, & sub eadem data, Mandos. ad Lap. alleg. 127. in lit. D. qui non tenentur aliquid verificare pro executione faciendâ; nam ad capiendam possessionem nequaquam requiritur probatio, Paris. de resig. libr. 10. quest. 3. nu. 53. attestans de communi Garc. de benef. par. 6. c. 2. §. 2. n. 156. 181. & plur. seqq. ac sufficit eius personam hic Romæ fuisse approbatam, & idoneam iudicatam, Paris. de resig. lib. 10. quest. 3. num. 67. & seqq. nisi alius sit in possessione, ut jam dictum est, c. licet episcopus hoc tit. & ibi post gloss. pen. DD. c. cum nostris, & ibi gl. antep. de concess. prab. & Can. l. uti frui & ibi DD. ff. si usufructus pet. Garc. de benef. par. 6. c. 2. §. 2. nu. 159. & seqq. aut ad sit legitimus contradictor habens titulum coloratum, de quo docuit, l. fin. ibi non autem legitimo modo ab alio detinentur, & ibi glos. Bald. & DD. C. de edict. D. Adu. toll. cap. ex conquestione, & ibi gloss. pen. de res. spol. Bald. in l. consentaneum num. 20. C. quom. & quan. Iud. Aufr. ad Capel. Tholos. decis. 1001. in princ. effectus maximus est, cum primo casu sint meri executores, à quibus non datur appellatio suspensiva, secundo casu sint mixti, à quibus datur appellatio, quoad utrumque effectum, c. pastoralis §. quia vero, & ibi post gloss. in verb. et si sciat Can. de off. & potest. jud. deleg. Pan. in c. fin. nu. xj. & ibi pulchre Butr. num. 9. & Can. communiter de præsumpt. late Garc. de benef. par. 6. c. 2. §. 1. num. 106. usque ad finem plures decisiones referens, Dicuntur fieri in forma † dignum,

quando Papa committit Ordinario diæcesano, aut eius Vicario, seu officiali executoribus à se deputatis, ut si per eum impetrans inventus fuerit in scientia idoneus, & etiam in moribus repertus fuerit vitæ laudabilis conferant ei beneficium, facit Clem. 1. de concess. prab. Clem. 1. de off. deleg. c. si pauper hoc tit. in 6. Rot. decis. 53. de concess. prab. in antiq. & litteræ transeunt sub corda canabis, Vital. in Clem. fin. num. 9. de rescript. dant jus ad rem, Cassad. decis. 1. numer. 6. ut lit. pend. & c. arg. eorum quæ tradit Ias. in l. in bona fidei nu. 3. & seq. ff. de eo quod certo loco & c. & ibi DD. litteræ executoriæ sub filo canabis, Garc. de benef. par. 6. c. 2. in princ. & num. 4. Paris. de resig. lib. 8. q. 7. sub num. 187. ubi ponit Pii Quinti constitutionem, ac eadem data diriguntur uni ex vicinioribus episcopis, seu eius Vicario, aut officiali, quibus mandatur, ut si Ordinarius intra triginta dies beneficium non contulerit, illis elapsis, si impetrandem idoneum repererit, beneficium eidem conferatur, Mandos. ad Lap. alleg. 127. in lit. D. Garc. de benef. par. 6. c. 2. in princ. ubi refert plures decis. Rot. daturque illis iurisdictio sub conditione, si Ordinarius diæcesanus, eiusve Vicarius, seu Officialis, quibus provisio primum committitur, fuerint in mora, seu negligentia, quæ probatur ex præsentatione litterarum requisitione impetrantis, & lapsu triginta dierum, c. fin. de suppl. negl. pral. c. statutum, & ibi Franc. n. 3. & Can. de prab. in 6. & ex tunc in ipsum executores potestas huiusmodi provisionis transfertur, cap. si capitulo & ibi Franc. sub n. 3. post gl. in verbo exequatur & Canon de concess. prab. in 6. c. cum plures §. porro de off. deleg. in 6. constituto sibi de mora, vel negligentia Diæcesani, quia agitur de iurisditione, vel potestate danda, c. si sciscitatus, & ibi Felin. sub n. 12. vers. limita de resc. add. fin. ad decis. 4. de off. deleg. in nov. Sed si Diæcesanus ordina-

ordinarius denegaret executionem sub  
 praxtextu subreptionis literarum, vel inido-  
 neitatis, impetrans gravatus debet appella-  
 re ad summum Pontificem, non autem re-  
 currere ad executorem, l. *et si non cognitio* &  
*ibi post gl. DD. C. si con. ius vel util. publ. c. pa-*  
*storalis §. quia vero, & ibi post gloss. in verbo et si*  
*sciat C. de off. deleg. Garc. de benef. part. 6. c. 2. n.*  
*56. usque ad finem plures decis. Rot. cumulans,*  
*Rot. decis. 28. de concess. prab. in nov. per c. us cui 1.*  
*resp. de off. deleg. in 6. Garc. de benef. part. 6. c.*  
*2. §. 1. num. 97. & seq. & num. 106. & seq.*  
 & tenentur ex officio inquirere & perscru-  
 tari habilitates ad beneficium requisitas, &  
 verificationem narratorum in literis uti jam  
 dictum est, c. *cum in cunctis in princ. & ibi post*  
*gl. Can. c. innotuit de elect. c. eam te de at. qual.*  
*ord. praf. Clem. 1. eod. tit. & ibi Vital. & Can.*  
*dixi supra de off. & potest. jud. deleg. Garc. de be-*  
*nef. part. 6. c. 2. §. 2. num. 231. & plur. seqq.*  
*Gonz. al. super reg. Canc. de mens. & altern. gloss.*  
*4. num. 108. & seqq. non tamen gratia in*  
 forma dignum est conditionalis quoad sub-  
 stantiam, c. *fin. de prafumpt. & ibi late Felin.*  
*num. 1. 16. 29. & Can. c. accepimus, de at. qual.*  
*& ord. praf. Clem. 1. & ibi gloss. in verbo repere-*  
*runt Zab. quest. 13. & Can. de offic. deleg. Bald. in*  
*l. neque natales numer. 15. & 16. C. de probat.*  
*la. in l. certum numer. 9. C. und. legit. Bart. in l.*  
*muto §. sub conditione num. 3. de tut. Rebuff. in*  
*prax. libro 1. tit. for. nov. provis. in 4. parte Bul-*  
*la num. 6. & seqq. sed respectu provisionis,*  
 quæ est dilata in tempus, postquam reper-  
 tus est idoneus, & possessio ante approba-  
 tionem capta est invalida, l. *qui absenti §. 1.*  
*ff. de acquir. possess. & ibi post gloss. DD. Greg. xv.*  
*decis. 441. num. 3. & 4. Garc. de benef. part. 2.*  
*c. 1. num. 130. & seqq. præfata procedunt,*  
 quando Bullæ expediuntur per Cancellaria-  
 m, quod si expeditio fiat per cameram,

tunc gratiosa, & executoria simul in eadem  
 bulla poni possunt, Mandos. ad alleg. Lap. 127.  
 in lit. D. Garc. de benef. part. 6. c. 2. in princ. cap.  
 non est vobis in sua superscriptione de sponsal.  
 Episcopus literas in forma dignum directas  
 officiali, seu Vicario suo exequi non potest,  
 Zab. in Clem. et si principalis quest. 9. Vital. num.  
 52. & seqq. & Can. de reser. Dec. in c. quoniam  
 Abb. num. 62. de offi. deleg. nec Vicarius, aut  
 officialis se intromittunt, quando eidem e-  
 piscopo fuerunt directæ, Dec. in d. c. quoniam  
 Abb. num. 78. & seqq. de off. deleg. Garc. de be-  
 nef. part. 6. c. 2. num. 20. usque ad numer. 28.  
 quas sede episcopali vacante vicarius, seu  
 officialis capituli expedire, & exequi non  
 potest, quia illud non succedit in iuridic-  
 tione delegata defuncto episcopo ab ho-  
 mine, vel à canone, c. *ad abolendam §. fin. &*  
*ibi Ioan. Andr. contra Host. num. 14. in fin. & n.*  
*15. & seq. Pan. num. 6. Zab. & Can. de haret.*  
*Zab. in Clem. 2. in 4. quest. de stat. Monach.*  
*Garc. de benef. part. 6. c. 2. num. 4. usque ad 59.*  
*referens plures decisiones Rotæ Rot. decis. 56. de*  
*concess. prab. in antiq. Sed successor in epi-*  
 scopatu post electionem, & confirmatio-  
 nem, & ante consecrationem executioni  
 demandare potest, Rot. dec. fin. de off. deleg. in  
 nov. per cap. si gratiosa de rescript. in 6. Rot.  
 decis. 30. de rescript. in antiq. per cap. eam te  
 eod. tit. & ibi not. per Felin. & Can. Quod  
 si contingat deferri litem ad Romanam  
 Curiam auditor causæ succedit loco exe-  
 cutorum, examinat, & confert, Clement.  
 auditor de rescript. Cas. decis. 14. num. 9. hoc tit.  
 Card. Seraph. dec. 833. ac condemnat ex officio  
 in fructibus à tempore motæ litis per  
 possessorem perceptis, etiam in libello non  
 petitis, Rot. decis. 6. de re jud. in nov. c. cum di-  
 lectus circa finem de iure par. c. cum causa de off.  
 deleg. Quia fructus sunt accessorii ad bene-  
 ficium, & veniunt à tempore motæ litis, l.  
 videat

videamus, & l. mora §. in bona fidei ff. de usur.  
 16 Motu proprio † gratia non censetur signa-  
 ta, quando est signata per fiat ut petitur, et-  
 iam quod dicatur in corpore motu proprio, si  
 motus proprius non est expressus, in signa-  
 tur, prout omnino requiritur, Sarnen. in reg.  
 de annal. quest. 10. vers. sed animadvertendum  
 quod ista distinctio c. si motu proprio h. tit. in 6.  
 Caput. decis. 237. part. 2. Secundo confe-  
 17 runt beneficia legati † à latere, non autem  
 legati missi, aut nati, nisi eis specialiter in-  
 dulgeatur. c. 1. de off. leg. in 6. dictum est su-  
 18 pra tit. de off. leg. Tertio, † episcopus confert  
 etiam existens extra suam dioccesim, c. sta-  
 tum, & ibi gloss. in verbo in remotis h. tit. in 6.  
 c. post electionem de concess. prab. c. qua fronte  
 de appell. (est enim voluntaria jurisdictionis,  
 c. novit. & ibi gloss. in fin. de off. leg. Ioan. de Sel-  
 ua de benef. part. 3. q. 40.) rectorias, sive pa-  
 rochiales ecclesias, Pan. in c. cum Ecclesia sub  
 num. 8. vers. tertio, & ultimo casu de elect. & ibi  
 Canon. ac beneficia omnia majora cum  
 consilio sui capituli, minora sine consilio, c.  
 novit. c. quanto de his que fiunt à Pral. Pan. in  
 d. c. cum ecclesia sub num. 8. vers. tertio & ulti-  
 mo, etiam regularia non exempta, Vital. in  
 Clem. unica in prin. num. 16. de suppl. negl. pral.  
 c. abbate & ibi Can. de verb. sign. Gonzal. super  
 reg. de mens. & alter gloss. 23. num. 22. & seqq.  
 existentia in sua diocesi, c. ex frequentibus de  
 instit. & ibi gloss. & Can. c. omnes basilica 16.  
 q. 7. Panor. in c. cum ecclesia Volterrana num. 8.  
 vers. 3. & ultimo de elect. Caput. decis. 283. par.  
 2. Greg. 18. decis. 291. & ibi late annot. & ec-  
 clesias etiam, quæ sub sunt plebibus, vel aliis  
 ecclesiis inferioribus, Felin. in c. cum venera-  
 bilis num. 32. & seqq. ubi ampliat & limitat 5.  
 modis de excep. c. omnes 16. q. 7. & ibi gloss. al-  
 leg. concord. vacantia ex quorumcumq; per-  
 sonis, quia non impeditur conferre benefi-  
 cia Cardinalium, nisi per regulas Cancellaria  
 Summa in Decretal.

ria, & Extravag. ad regimen, quæ erat tempo-  
 ralis ad vitam Benedicti Papæ 12. Cresc. de.  
 cif. 3. num. 4. de privil. Cassad. decis. 6. num. 9. h.  
 tit. Bellam. decis. 116. num. 2. Extravag. ad regi-  
 men §. nec non quæ ad affectuionem ibi donec  
 & c. nos universalis & ecclesia regimini praside-  
 re concessus de prab. in communibus, & in quo-  
 vis tempore ac loco contingit ea vacare, c.  
 omnes basilica 16. qu. 17. c. 2. §. pen. & fin. de  
 concess. prab. Greg. 15. decis. 99. num. 2. & 3.  
 præterquam apud sedem Apostolicam, quæ  
 soli Papæ sunt reservata, c. 2. h. tit. in 6, quæ  
 Ordinarius, vel ejus Vicarius generalis in  
 diocesi existens conferre non potest, et-  
 iam summus Pontifex ea non contulerit in-  
 tra mensem à die vacationis, quia c. statu-  
 tum, h. tit. in 6. correctum est per Extravag.  
 primam pie sollicitudinis, h. tit. in communibus,  
 Gemin. in d. c. statutum n. 8. h. tit. in 6. sed pos-  
 sunt sede Apostolica vacante conferre pa-  
 rochiales ecclesias vacantes apud sedem  
 eandem, ac illas, quæ ibidem ipso Ro-  
 mano Pontifice vivente vacabant, si de i-  
 plis per eum, ante ejus obitum non fuerit  
 ordinatum, c. si Apostolica h. tit. in 6. Gemin.  
 in d. c. statutum num. ne ipsarum vacatio  
 diutina periculum animabus valeat afferre,  
 c. 1. h. tit. in 6. c. cum sit. de etat. & qual.  
 quando autem beneficia vacant apud se-  
 dem apostolicam traditur in c. presenti h. tit.  
 in 6. iuxta tenorem Concordatorum Ger-  
 mania, quoties aliquo beneficio vacante  
 in mensibus sedi apostolicæ reservatis, non  
 apparuerit infra tres menses, à die notæ  
 vacationis in loco beneficii, quod alicui  
 de illo apostolica auctoritate provisum fue-  
 rit, ex nunc & non antea: ordinarius, vel al-  
 lius, ad quem illius dispositio pertinebit, de  
 illo libere disponere potest, §. quoties vero  
 aliquo in concord. German. Greg. 13. Const.  
 42. Qua in ecclesiarum. & Rota verba Con-  
 corda

cordatorum si non apparuerit, interpretata fuit, si Papa non providerit, coram R. P. Ac coram bono tunc Rotæ Decano 13. Ianuarii 1559. in causa Coloniensi canonicatus Sancti Cuniberti quam felicis recordationis Gregorius xij. approbavit per suam constitutionem datam Romæ apud sanctum Petrum anno incarnationis Domini cæ 1576. Calen. Novembris Pontificatus anno quinto receptam per totam Germaniam Dispositio. c. fin. de elect. in 6. non est fervanda de necessitate in collationibus, & provisionibus, quia in talibus non est medium inter electionem, & confirmationem, nec inferioris actus venit per superiorem confirmandus; gl. fin. in d. c. fin. & ibi Can. immo in eis non requiritur citatio, etiam si lædatur ius tertii, & alter reperitur in possessione beneficii, c. licet episcopus hoc tit. in 6. & ibi gloss. in verb. conferre, & Can. Franc. in c. constitutus 2. num. 12. de appell. gl. in c. monasterium 16. qu. 7. gl. in c. 2. in verb. majoribus, & ibi Can. aut ex statuto beneficia tantum conferri possint certis personis, & id habeat clausulam si invenerit &c. Rot. decis. 309. num. 2. & 3. par. 1. divers. d. c. licet episcopus hoc tit. in 6. & ibi post gloss. in verb. conferre Can. Zab. in clem. unica num. 17. in fin. vers. & prædicta procedant, de off. de leg. Limita dictam potestatem ¶ episcopi in dignitatibus, c. cum olim de re jud. Pan. in c. cum Ecclesia sub num. 8. de elect. & in Canonicatibus, & præbendis Cathedralis Ecclesiæ, aut beneficiis, Franc. in c. à collatione num. 10. de appell. in 6. & ibi Can. c. postulasti de confess. præben. quorum collatio spectat ad episcopum de consensu capituli, vel est communis episcopi, & capituli, sal. va consuetudine, & patronatibus exceptis, c. à collatione de appell. in 6. & ibi Franc. num. 1. & Can. Pan. in d. c. cum ecclesia Volterana sub num. 8. de elect. Caput. dec. 283. par. 2. Cas-

ad. decis. 22. hoc tit. Bald. decis. 69. late Garc. de benef. par. 5. c. 4. num. 11. & seqq. ad quam faciendam absentes Canonici, si commode fieri potest, sunt citandi, c. cum in ecclesiis hoc tit. in 6. quia præbendæ præsumuntur institutæ ex bonis communibus ecclesiæ; c. nulli. 12. quæst. 1. & ibi gloss. fin. & Can. quod si episcopus conferat uni, & capitulum alteri, neutra collatio valet, nam ad invicem sibi obstant, Prob. ad Monach. in rubr. de jure patr. num. 8. si separatim uni conferunt, tenet collatio, Achill. decis. 4. num. 9. & 10. hoc tit. Bart. in l. stipulationes non dividuntur num. 21. ff. de verb. oblig. & ibi DD. faciunt l. per fundum ff. de servit. rust. præd. quia ubi actus committitur uni non in collectivo, & alteri personæ; illud collectivum est pro alia dimidia, l. interdum in princ. & ibi Bald. & l. Titus 1. & l. liber homo §. Titus 1. ff. de hered. inst. l. si quis attio. ff. de usufr. accresc. l. fin. & ibi Bald. C. de impub. & aliis substitut. in princ. Felin. in c. pastoralis sub num. 9. vers. præf. de rescript. si solus episcopus uni conferat, & capitulum non approbet, nec contradicit, vel è converso, valida est collatio, quia actus est dividualis, quo ab uno fieri potest, Zab. in clem. 1. in princ. sub num. 11. vers. sed post longam cogitationem de suppl. negl. præl. Achil. decis. 4. num. 11. & seqq. hoc tit. & decurso tempore à canonibus statuto capitulum videtur consentire, c. 2. & ibi Anch. nu. 5. Pan. nu. 9. & Can. de his quæ fiunt à præl. fin. &c. ac impetratio per alium facta à summo pontifice de eisdem præbenda, & canonicata nulla facto mentione de hujusmodi collatione, est subreptitia, Put. decis. 21. hoc tit. l. servum filij in princ. ff. de leg. 1. l. proponebatur in fin. ff. de castr. pecul. quia de jure quæsitio confirmabili, licet in unum casum sit resolubile, debet fieri mentio, c. commissæ de elect. in 6. c. si tibi absenti, de præb. in 6. Cassad. dec. 24. num.

24. num. 3. super reg. can. capituloque suo iure non utente retro id habuisse credituris, cui collatio facta fuit ab episcopo, d. l. servum filij in princ. l. 2. & l. proponebatur ff. de cast. pec. Oldr. conf. 285. num. 7. & 8. Si vero capitulum illi, cui episcopus solus contulit, tradat possessionem canonicatus, & præbendæ, dicta traditio videtur habere vim collationis, nisi actus traditionis dirigatur ad obedientiam, & nihil apparet, quod velent conferre, Achill. decis. 4. hoc tit. in 1. dub. Io. Andr. in c. transmissam num. 12. 13. & seq. de elect. & ibi Can. late Rot. decis. 16. de concess. præb. in nov. quia regulariter inductio in possessionem beneficii facta ab eo, qui habet potestatem conferendi, & inducendi in possessionem iure proprio habet vim collationis: Clem. 1. vers. quin etiam de concess. præb. c. cum aliquibus de rescript. in 6. c. cum in ecclesia hoc tit. in 6. Io. Andr. in c. transmissam. num. 7. & num. 13. & seq. de elect. nam in collatione non requiritur certa forma verborum, sed eam demonstrat omnis verbalis, vel realis actus, per quem possit constare de mente conferentis, c. cum olim de re jud. c. ex ore, & ibi Pan. nu. 4. de his, quæ fi. à majori. & c. Rot. dec. 14. de concess. præb. in nov. Similiter collatio facta per capitulum & canonicos, interveniente Vicario Episcopi uti canonico, non tanquam vicario valida est, Put. dec. 16. hoc tit. Achill. decis. 2. de concess. præb. arg. l. si consul. & l. seq. ff. de adopt. & c. & ibi gl. alleg. concord. & DD. l. 2. ff. de off. præf. l. fistulas §. fundum, & ibi gl. & DD. ff. de contrah. empr. quia in his, quæ sunt voluntariæ jurisdictionis quis potest sustinere personam plurimum circa eundem actum, ut quia ambo habent conferre, c. si quis iusto §. porro de elect. in 6. Felin. post Pan. in d. c. ex literis num. 10. vers. secunda conclusio & ibi Can. de probat. sed non circa diversos actus, c. cum inter universas de

elect. in fin. & ibi Pan. num. 6. & Can. Limita secundo dictam potestatem episcopi, † in 20 canonicatibus, & præbendis collegiarum ecclesiarum, quorum collatio spectat ad ipsa collegia, sola institutio ad episcopum, Pan. in d. c. cum ecclesia Vulterana sub num. 8. vers. quoad secundum casum. Rot. decis. 4. de concess. præb. in novis. Put. decis. 130. lib. 1. Mohed. decis. 27. in fin. hoc tit. Ferret. conf. 230. numer. 1. Rot. dec. 8. hoc tit. in antiq. late Garc. de benef. par. 5. c. 4. nu. 58. & seqq. Limita tertio † in beneficiis regularibus 21 exemptis, quorum collatio, si sint conventualia, pertinet ad prælatum, & conventum simul: c. fin. de reg. & trans. ad relig. in 6. Gonz. super reg. de mens. & alter. gloss. 23. num. 20. si vero conventualia non sunt ad abbates, priores, magistris, & alios prælatos regulares, Clem. unic. de suppl. negl. præl. Gonz. super reg. de mens. & alter. gl. 23. nu. 20. Quomodo autem probetur ecclesiam esse collegiatam, vide Zabari. in clem. 2. num. 10. de at. & qual. & c. Panor. in c. nobis num. 8. de iurepatr. Felin. in c. accedentes, in princ. de præscrip. & Can. Greg. xv. decis. 482. nu. 4. & seqq. & ibi late annot.